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TË DHËNA PERSONALE:

Emri _____________________; Atësia:______________________; Mbiemri:________________________________________________;
Datëlindja (dd/mm/VVVV):____________/__________/___________;
Vendlindja:_____________________________________________;
Gjinia:                Femër                      Mashkull
Adresa e e-mail-it: ________________________________________;
Numri I telefonit të studentit:_________________________________;

TË DHËNA STUDENTORE:

Fakulteti:_________________________________________________________________
Cikli i Studimit:____________________________________________________________
Programi i Studimit: ________________________________________________________
Viti:____________________________________________________________________
KËRKESË PËR KANDIDIM DHE POZICIONI I KËRKUAR: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
FIRMA:     _______________________________

